SELO COMEMORATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

São Gabrielida. Patha—

REQUERIMENTO NI' O / 2023

A Sua Excelência

Sr. LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal

São Gabriel da Palha — ES

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000928/2023
26/09/2023 16:38:17
REQUERIMENTO

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, nos termos do  Art.  281, inciso
VII, do Regimento Interno, REQUER a Vossa Excelência, após ciência ao Plenário, que o presente

Requerimento seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando as seguintes
informações:

- Solicito documentos aptos para demonstrar o cumprimento fiel e integral pela Secretaria
Municipal de Educação, ao que estabelece o Artigo 26, § 9° da Lei Federal n" 9.394/1996 (Lei de
Diretrizes e Bases da Educação Nacional), que foi alterado, em sua redação, pela Lei n°
14.164/2021.

Considerando que o Vereador dispõe do direito constitucional de fiscalizar a administração
municipal, nos termos do que estabelece o  art.  29, XI, da Constituição Federal, solicito informações
sobre os questionamentos acima elencados.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2023.

TAGO DO ANTO
Vereador

	Page 1